

**Protokół Nr 36/21**  
**z obrad XXXVI Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 25 października 2021 r.**

**Ad.1** Otwarcia obrad XXXVI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 15 Radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Monikę Cieurzyńską, Zastępcę Wójta Sebastiana Wardziaka, Skarbnika Hannę Dobrzyńską oraz kierowników referatów, pracowników Urzędu Gminy i mieszkańców.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A Nr 30A.

Zgromadzeni na Sali uczcili chwilą ciszy pamięć zmarłej sołtys Wiesławy Trojańczyk oraz pracownika gminnej administracji Jadwigi Dwoch.

**Ad.2** Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Wójt Gminy złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu na okres do 5 lat w trybie bezprzetargowym oraz uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Kampinos.

Powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami „za”.

Porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXXVI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 16 sierpnia 2021 roku oraz z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 10 września 2021 roku.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:

1/ Projekt uchwały Nr XXXVI/230/21 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028”,

2/ Projekt uchwały Nr XXXVI/231/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadania służące ochronie wód polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kampinos,

3/ Projekt uchwały Nr XXXVI/232/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Kampinos,

4/ Projekt uchwały Nr XXXVI/233/21 w sprawie przystąpienia Gminy Kampinos do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa,

5/ Projekt uchwały Nr XXXVI/234/21 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu na okres do 5 lat w trybie bezprzetargowym,

6/ Projekt uchwały Nr XXXVI/233/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos,

7/ Projekt uchwały Nr XXXIV/234/2021 zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok.

8/ Stanowisko Nr 2/2021 Rady Gminy Kampinos z dnia 25 października 2021 r. w przedmiocie zasad ponoszenia kosztów utrzymania mostu na rzece Utracie łączącego miejscowości Nowe Gnatowice i Pasikonie.

7. Informacja Wójta z bieżącej działalności urzędu.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3.** Protokół z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 16 sierpnia 2021 roku został przyjęty 13 głosami „za”.

Protokół z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 10 września 2021 roku został przyjęty 12 głosami „za”.

**Ad. 4.** Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zostały zgłoszone żadne interpretacje i zapytania.

**Ad. 5.** Odpowiedzi Wójta na zapytania i integracje.

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

**Ad. 6.**

1/ Projekt uchwały Nr XXXVI/230/21 w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Kampinos na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028” przedstawiła kierownik Wanda Zalewska.

**Uchwała Nr XXXVI/230/21** została podjęta w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 15 głosami „za”. Na 15 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

2/ Projekt uchwały Nr XXXVI/231/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadania służące ochronie wód polegające na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kampinos przedstawiła kierownik Wanda Zalewska.

Radny Perkowski zadał pytanie:

Wójt odpowiedziała, że prowadzone są prace nad założeniami do budżetu na rok 2022 i decyzja zostanie podjęta w przeciągu dwóch tygodni.

Przewodniczący zapytał czy jest zainteresowanie na budowę przydomowych oczyszczalni.

Wójt wyjaśniła, że jest zainteresowanie wśród mieszkańców.

Kierownik Wanda Zalewska dodała, że są ograniczenia do założenia przydomowej oczyszczalni. Mianowicie w otulinie Kampinoskiego Parku Narodowego takiej oczyszczalni nie można założyć. Poza otuliną wyznaczone są konkretne zasady budowy.

Pan Krzysztof Sucharski poprosił o przygotowanie artykułu na temat dotacji.

Pani Monika Ciurzyńska wyjaśniła, że wnioski będzie można składać od stycznia i jak najbardziej informacja na ten temat będzie rozpropagowana.

**Uchwała Nr XXXVI/231/21** została podjęta w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 15 głosami „za”. Na 15 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

3/ Projekt uchwały Nr XXXVI/232/21 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Kampinos przedstawiła kierownik Wanda Zalewska.

Na prośbę Przewodniczącego, Wójt wyjaśniła, że w związku z brakiem wniosków, termin zostaje wydłużony.

**Uchwała Nr XXXVI/232/21** została podjęta w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 15 głosami „za”. Na 15 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

4/ Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kampinos do Stowarzyszenia Metropolia Warszawa został zdjęty z porządku obrad w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 15 głosami „za”.

5/ Projekt uchwały Nr XXXVI/233/21 w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu na okres do 5 lat w trybie bezprzetargowym przedstawił Kierownik Mariusz Tempczyk.

Przewodniczący zadał pytanie kto jest odpowiedzialny za prace eksploatacyjne.

Kierownik wyjaśnił, że proste prace remontowe są po stronie wynajmującego. Pojawił się również temat dotyczący funkcjonowania ośrodka zdrowia.

Radna Wioletta Pajdak opuściła salę obrad.

4/ Projekt uchwały Nr XXXVI/234/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos przedstawiła Skarbnik Hanna Dobrzyńska.

**Uchwała Nr XXXVI/234/21** została podjęta w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 14 głosami „za”. Na 14 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

5/ Projekt uchwały Nr XXXIV/235/2021 zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie tematu zasuw na oczyszczalni ścieków. Kierownik Mariusz Tempczyk omówił inwestycję.

**Uchwała Nr XXXIV/235/2021** została podjęta w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 14 głosami „za”. Na 14 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

6/ Stanowisko Nr 2/2021 Rady Gminy Kampinos z dnia 25 października 2021 r. w przedmiocie zasad ponoszenia kosztów utrzymania mostu na rzece Utracie łączącego miejscowości Nowe Gnatowice i Pasikonie.

Kierownik Mariusz Tempczyk przybliżył problematykę dotyczącą mostu.

Stanowisko Nr 2/2021 zostało podjęte w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów, 14 głosami „za”. Na 14 obecnych Radnych, z 15-osobowego ustawowego składu Rady Gminy Kampinos.

**Ad. 7. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.**

Przewodniczący poinformował o petycji od Stowarzyszenia Kominki i Piece, która wpłynęła do Rady Gminy.

Wójt podziękowała Radzie za przyjęcie stanowiska w sprawie zasad ponoszenia kosztów utrzymania mostu na rzece Utracie.

Pani Monika Ciurzyńska odczytała sprawozdanie z oświadczeń majątkowych oraz po krótko opowiedziała bieżące zadania z okresu międzysesyjnego, m.in. wspomniała o przebudowie drogi gminnej na granicy Kampinosu i Komorowa (pozyskana dotacja 50 000 zł), doświetleniu trzech sołectw (Józefów, Podkampinos, Prusy), dofinansowaniu zabawek na placu zabaw, utworzeniu obiektu użyteczności publicznej w Granicy, podpisanej umowie na remont mostu w miejscowości Pindal, remoncie hal magazynowych w miejscowości Łazy, modernizacji przepompowni, wydłużonym terminie zgłoszeń odczytów wodomierzy, zbliżającej się kontroli odczytów wodomierzy, o dodatkowych warunkach uzyskania dotacji z programu Czyste Powietrze, obowiązku składania deklaracji dotyczących ewidencji źródeł ciepła, składaniu

wniosków o utylizację azbestu, konkursach dla dzieci i dorosłych, dotacji na naukę pływania, pikniku rodzinnym w Kampinosie, przekazanych sprzętach dla Straży Pożarnych, konsultacjach rocznego programu konsultacji z organizacjami pozarządowymi, bezpłatnych badaniach profilaktycznych dla dzieci, szczepieniu przeciwko grypie dla osób 60+, możliwości podłączenia do sieci światłowodu, udogodnieniach dot. możliwości bezpośredniego kontaktu telefonicznego z urzędnikami, promesie na realizację inwestycji w gminie Kampinos.

**Ad.8. Wolne wnioski.**

Wójt odpowiedziała na pytania Radnych i Sołtysów odnośnie ekopikniku, dołożenia środków finansowych dla sołectw, przyjęć w ośrodku zdrowia, wyłączeń prądu.

**Ad.9. Zamknięcie obrad.**

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 20.13.

Protokołowała:

**Inspektor**  
ds. obsługi Rady i Komisji  
*A. Wojcieszka*  
**mgr Aneta Wojcieszka**

Przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY**  
*Krzysztof Sucharski*  
**Krzysztof Sucharski**

